resistente atóxico, de 9 litros com 12 unidades.        

VALOR GLOBAL R$    3.725.244,00 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 

1.    O valor deste contrato,  é de R$ 3.725.244,00 (três milhões, setecentos e vinte e cinco mil, duzentos e 
quarenta e quatro reais). 

2. Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela 
CONTRATADA no Pregão 9.2023-011-FME são meramente estimativos, não acarretando à Administração 
do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

[...]

O presente Contrato tem como objeto « REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTICIOS DESTINADOS A TENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALENQUER-PA 

1.2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 

2.1 O valor deste contrato, é de R$ 272.135,76 (duzentos e setenta e dois mil, cento e trinta e cinco 

reais e setenta e seis centavos 

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 

0001 AÇÚCAR CRISTAL – ACONDICIONADO EM PLÁSTICO 

ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. 

Gênero Alimenticio Itamarati 500 KG R$ 4,74 R$ 2.370,00

[...]

(s) bem (s) que não esteja de acordo com a(s) especificação(ões) do Anexo I, do presente 

Edital, sem qualquer ônus para a administração pública. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. O valor ordinário do presente Instrumento fica ajustado em 1.269.171,50 (UM 

MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E UM REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,